© Tapeswitch GmbH      Walter-Bruch-Str. 13    D-30982 Pattensen   Telefon  +49  5101 / 14490 Telefax  +49  5101 / 14499
             Mail: info@tapeswitch.de    Internet: www.tapeswitch.de  Irrtümer und Änderungen vorbehalten  04/2020
          Schaltleisten Original Betriebsanleitung ©    Seite 1
Bandschalter – Schaltleisten – Safety Bumper – Fußschalter– Schaltmatten
© Tapeswitch GmbH      Walter-Bruch-Str. 13    D-30982 Pattensen   Telefon  +49  5101 / 14490 Telefax  +49  5101 / 14499
             Mail: info@tapeswitch.de    Internet: www.tapeswitch.de  Irrtümer und Änderungen vorbehalten  04/2020
Schaltleisten
Betriebsanleitung

© Tapeswitch GmbH      Walter-Bruch-Str. 13    D-30982 Pattensen   Telefon  +49  5101 / 14490 Telefax  +49  5101 / 14499
             Mail: info@tapeswitch.de    Internet: www.tapeswitch.de  Irrtümer und Änderungen vorbehalten  04/2020
Schaltleisten Bestellcode
Tapeswitch Schaltleisten werden standardmäßig mit 2-Leiter Kabelanschluss an jedem
Schaltleistenende geliefert (Fail-Safe). Unterschiedliche Positionen des Kabelabgangs abhängig
vom Anwendungsfall bzw. der Schaltleiste sind möglich:
EE  je ein Anschlusskabel an jeder Seite        EE    OE
OE  beide Anschlusskabel einseitig
RH  beide Anschlusskabel rechte Seite
  bei der Winkelschiene     EE
                                                                                                             RH
LH  beide Anschlusskabel linke Seite
  bei der Winkelschiene
                                LH*bei Version SL
                             OE
Schaltleiste spezifizieren nach folgendem Code
Schaltleisten Typ z. B.  TS26                                     /- / - / - / - / - / - / - / - / - / -
Länge der Schaltleiste in mm
Montageschiene
F  = Flach, A = Winkel
Material der Montageschiene
A= Aluminium, P = Plastik
Farbe der Schaltleiste
B – Schwarz, R – Rot, W - Weiß
Kabelanschluss
zwei Anschlusskabel Standard (Fail-Safe) = FS
*nur ein Anschlusskabel an einem Ende = SL  (z.B. bei Anwendungen mit Endwiderstand, Enddiode)
Kabelanschlüsse
OE = zwei (Fail-Safe) oder nur ein Anschlusskabel an einem Ende
EE= ein Anschlusskabel jeweils an einem Ende (Fail-Safe)
RH= ein oder zwei (Fail-Safe) Anschlusskabel rechte Seite bei der Winkelschiene
LH= ein oder zwei (Fail-Safe) Anschlusskabel linke Seite bei der Winkelschiene
Länge des Anschlusskabels 1 in mm
Länge des Anschlusskabels 2 in mm
Endkappen
N = Nein Standard
Y = Ja Option
Sonderausführung
SA = Sonderausführung
In der Standardausführung beinhalten die Schaltleisten in der Regel einen Bandschalter aus PVC Umhüllung. Bezogen auf
den Einsatzfall müssen die Umgebungsbedingungen berücksichtigt werden. Dies kann bedeuten, dass der Bandschalter eine